Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2076/2021

São Roque, 10 de novembro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, gentilmente apresentar a
sugestão de que seja enviada uma circular informando a todos os(as)
diretores(as) de escolas municipais que, em falta de meios para
impressão, é facultada, aos(às) diretores(as), a utilização das impressoras
da Prefeitura e do Departamento de Educação.

A sugestão visa casos em que uma determinada
escola não tem como fornecer impressões para professores e alunos em
virtude de manutenção de equipamentos ou de compra ainda a ser realizada.
Assim, os(as) diretores(as) das instituições estarão cientes de que podem
lançar mão de tal recurso quando necessário, evitando que docentes e
discentes tenham sua rotina educacional prejudicada.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
PAULO DIAS DO CARMO
MD. Diretor do Departamento de Educação da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/11/2021 - 16:02 12164/2021/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C6P9T4C3M9W9B8G9
		2021-11-10T17:39:59-0300